Lynx é usado por Plínio, liv. 11, c. 47: *Lynx sola utrinque binos habet. Eadem linguam serpentium similem in magnam longitudinem porrigit*.

Pharinx etiam plane Graecum frequentius foemininum est quam masculinum; *spelynx*, *larynx*, masculina. Haec omnia et his similia Graecis sunt relinquenda.

Bombyx, cum ‘materiam’ significat, unde uestes *bombycinae* fiunt, foemininum est. Plin., lib. 11, c. 33: *Assyria tamen bombyce foeminis cedimus*.¹ Quod si aliquando pro *bombycina ueste* reperiatur masculinum, non tam materiae quam uermiculi habita est ratio.

Phoenix hic ‘auem’ significat, nam cum est ‘gentile significatione’ metiendum est. Mela, lib. 3, c. 9, saepius foem<inino> utitur, nimirum *auem* intelligendo, quam Plin., lib. 13, c. 4 addidit: *Cum phoenice* (inquit) *uae, quae putatur*.²

Coccyx coccgis auis est quae Latine *cuculus* dicitur. Plin., lib. 10, c. 9: *Ipseque [p. 181] modico tempore aestatis uisus, non cernitur postea*;³ Aristot., lib. 9 *De hist. anim.*: ὁ δὲ κόκκυξ, etc.⁴

Calyx per *y* apud Graecos foemininum est et priorem syllabam habet breuem, ut saepe in lib. 7 *Epigr.* inuenies, et Ἰλιάς 6; apud nostros, masculinum. Plin., lib. 15, c. 23, de castaneis: *Armatum iis echinato calyce uallum*;⁵ ibidem: *Trini quibusdam partus ex uno calyce*.⁶

Voluocis meminit idem lib. 17, c. ult<imo>: *Alii ‘uoluocem’ appellant animal praeodens pubescentes uuas*.⁷ Non est itaque barbarum, ut quidam putat.

Sescunx legitur apud Plin<ium>, lib. 36, c. 25: *Fastigium* (inquit) *seruari in pedes denos sesquincem* etc.;⁸ et lib. 32. *Pandect. sesquincia* tamen pro eodem usitatius uidetur, quo Colum., lib. 5, c. 2, utitur et Cels., lib. 5, c. 18.

Quincunx apud Quint<ilianum>, lib. 8, c. 3: *Quid illo quincunce speciosius, qui in quamcumque partem spectaueris rectus est*.⁹

Sandyx, quod fere omnes grammatici et lexicis masculinum esse docent, foemininum est tam apud Graecos quam apud nostros. Galenus, extremo libro *De simplicium medicam<entorum> facult<atibus>*: Καίομενον δὲ ψιμύθιον εἰς καλουμένην σάνδεκα μεταβαλλόν,¹⁰ *Adusta cerussa in sandycem quam uocant transit*;¹⁰ Plin., lib. 35, c. 6: *Pingentes sandyce sublita, mox ouo inducentes purpurissum fulgorem minii faciunt*.¹¹

¹Plin., *Nat.* 11,78 ²Plin., *Nat.* 13,42 ³Plin., *Nat.* 10,25 ⁴Arist., *Hist. Anim.* 9,38,633a ⁵Plin., *Nat.* 15,92 ⁶Plin., *Nat.* 15,92 ⁷Plin., *Nat.* 17,295 ⁸Plin., *Nat.* 36,87 ⁹Quint., *Inst.* 8,3,9 ¹⁰Galen., *Simplic. medic.* 12,44 ¹¹Plin., *Nat.* 35,47.

Pharinx, um nome também autenticamente grego, é mais frequente como feminino do que como masculino; *spelynx* e *larynx* são masculinos. Todos estes nomes e os seus semelhantes devem ser remetidos para o grego.